
 

 
 

 
 

COMUNE DI GIULIANO TEATINO 
Provincia di Chieti 

 

 
ORIGINALE 

 
 
 

ORDINANZE SINDACALI 
 
 

 
 

N.4 / N.4 REG. GENERALE DEL 05-05-2020 

 
 

Oggetto: Riapertura mercato settimanale in Piazza Aqui per le sole attività consentite 

dal D.P.CM. 26 aprile 2020. 

 

 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, per sei 

mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali; 

 

VISTO il Decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTO il Decreto Legge 2 marzo 2020 n. 9, recante “Misure urgenti di sostegno per le famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-2019”; 

 

VISTO il Decreto legge 25 marzo 2020, n. 19 “Misure urgenti per contrastare l’emergenza epidemiologica 

da COVID-2019”; 

 

VISTO il D.P.C.M. 26 aprile 2020 avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del Decreto legge 23 

febbraio 2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-2019, applicabili sull’intero territorio nazionale”; 

 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale del 3 maggio 2020 n. 54; 

 

DATO ATTO che all’esito del sopralluogo effettuato dalla Polizia Locale è possibile consentire a far data 

dal  7 maggio 2020 lo svolgimento del mercato cittadino, in Piazza Aqui di questo Comune,  per il quale 

sussistono tutte le condizioni di sicurezza richieste, ovvero: 

 

• limitazione del perimetro esterno dell’area di mercato con transenne in modo tale da creare un 

varco controllato di accesso separato da quello di uscita dall’area stessa; 

 

• distanziamento di almeno due metri e mezzo tra le attrezzature di vendita dei singoli operatori di 

mercato; 



ORDINANZE SINDACALI n. 4 del 05-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI GIULIANO TEATINO 

 

• Presenza di un Agente di Polizia Locale sul posto con l’eventuale supporto di n. 1 volontario di 

protezione civile ai fini dell’assistenza a clienti ed operatori del mercato.  

 

alla luce di quanto sopra preso e considerato 

 

DISPONE 

 

Lo svolgimento del mercato settimanale in Piazza Aqui di questo Comune far data dal 7 maggio 2020 dalle 

ore 8.00 alle ore 12.00: 

 

STABILISCE per lo svolgimento del mercato suddetto le seguenti obbligatorie disposizioni e prescrizioni: 

 

a) È consentita la vendita per le sole attività come prescritte dal D.P.C.M. del 26 aprile 2020; 

b) È consentita la partecipazione ai soli titolari di posteggio fisso commercianti; 

c) Gli addetti alla vendita sono tenuti obbligatoriamente ad indossare appositi DPI-Dispositivi di 

Protezione Individuali (mascherine e guanti); 

d) Gli addetti alla vendita sono altresì tenuti a rispettare la distanza interpersonale minima di un metro e 

farla rispettare anche agli avventori del mercato; 

e) Gli avventori, in prossimità dei banchi di vendita e durante le relative operazioni di vendita, sono 

tenuti obbligatoriamente ad indossare idonea mascherina di protezione e guanti nonché a rispettare la 

distanza interpersonale minima di un metro; 

f) Non è ammessa la spunta; 

 

INFORMA 

 

• Che l’inosservanza della presente ordinanza è punita ai sensi dell’art. 4, comma 1, del D.L. 

n. 19/2020, con la sanzione amministrativa del pagamento di una somma da € 400,00 ad € 

3.000,00. 

DISPONE 

 

la pubblicazione della presente Ordinanza all’albo pretorio online dell’Ente e sul sito istituzionale del 

Comune di Giuliano Teatino; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

• Al Prefetto della Provincia di Chieti; 

• Alla Questura di Chieti; 

• Al Comando della Stazione dei Carabinieri di Miglianico; 

 

 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241, contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al 

Tribunale Amministrativo, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, oppure, in via alternativa, a 

mente del D.P.R. 24 Novembre 1971 n. 1199, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 

termine di 120 giorni dalla notifica. 

 
 
 
 
Giuliano teatino, lì 05-05-2020 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 NICOLA ANDREACOLA 

 



ORDINANZE SINDACALI n. 4 del 05-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI GIULIANO TEATINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della 
presente determinazione all'albo pretorio elettronico di questo Comune per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
N. Pubb. 143 
 
Giuliano Teatino, li' 05-05-2020    Il Messo Notificatore 
 

 


